
Smluvní strany:

Zhotovitel:

Jméno:

č.22- SOD—2022005 č.stavby: 922122005

SMLOUVA O DÍLO TECHNICKÉ SLUŽBY
HRAADEC KRÁLOVÉ

|. _

Smluvní strany 3530 1 g “08“ NKZ—__"—

glph—KÉÍŠ A. „-
cíl—“ Éffy XL

M - SILNICE a.s.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 430
Zastoupený:

Sídlo:
Doručovací adresa,:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel:

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedenéhodnetuto

, místopředsedou představenstva na základě pověření
představenstvem
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
M -  SILNICE a.s., závod MOSTY A SPEICÁLNÍSTAVBY, P. 0 .  Box 3 6 , 5 3 0  12 Pardubice
421  96  868
CZ42196868

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl Pr, vložka 52

, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C254809447

smlouvu o dílo;

II.
Předmět smlouvy



Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo, a to opravu a údržbu mostu BAILEY BRIDGE HK — 036 v Hradci Králové, v rozsahu

určeném zadávacím řízením objednatele na podlimitníveřejnou zakázku č. 122073 s názvem „Údržba

mostu BAILEY BRIDGE HK — 036 vHradci Králové" a nabídkou zhotovitele podanou do daného

výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za

podmínek stanovených v této smlouvě. Předmět díla je blíže vymezen v čl. Ill. této smlouvy.

" L
Předmět díla

Předmětem díla je demontáž a zpětná montáž mostu, provedení povrchové úpravy ocelových

konstrukcí, které budou kompletně opatřeny systémem protikorozní ochrany a sanace betonových

povrchů spodní stavby, přičemž rozsah oprav je určen touto smlouvou, zadávací dokumentací výše

uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušnou projektovou

dokumentací pro zadání stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

pod názvem „Údržba mostu BAILEY BRIDGE HK - 036“ (dále jen „projektová dokumentace“), kterou

zpracovala společnost ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, lČO:
47450347.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které jsou

součástí dokumentace předmětné veřejné zakázky, k dispozici alespoň vjednom vyhotovení.

Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) k veřejné zakázce,

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní

a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy

v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

v rámci díla budou provedeny především tyto práce:
- demontáž celé konstrukce mostu a odvoz jednotlivých konstrukčnicndílů mostu k

dílenskému zpracování PKO,

— realizace provizorních podpěr v korytě řeky pro demontáž mostu, se správcem toku

projednáno a povoleno umístění 2 ks podpěr,

ovo
- sanace betonů krajních podpěr a mezilehlých piliru, provedení mechanického očištění a

otryskání vodním paprskem, vyspravení povrchů reprofilační správkovou maltou &
provedení ochranného nátěru,

- otryskání povrchu jednotlivých konstrukčních prvků mostu,

— dovaření chybějících nebo zkorodovaných prvků nosné konstrukce mostu,

- provedení podrobné kontroly všech spojů ocelové konstrukce se záznamem do

protokolu,

- provedení protikorozní ochrany a nátěru mostu,

- zpětná montáž mostní konstrukce.

Součásti předmětu díla je dále zajištění následujících činností a prací zhotovitelem:

— před zahájením stavebních prací musí zhotovitel podat k Magistrátu města Hradec Králové —

odboru dopravy řádný návrh na stanovení adekvátní přechodně úpravy provozu na pozemních

komunikacích (dopravního značení,

— zhotovitel zajistí značeníobchůznétrasy pro cyklisty a pěší. Pro obchůzné trasy budou využity



sousední mosty přes řeku Orlicí v Hradci Králové, tj. Orlický most a most plukovníka Šrámka

zhotovitel si vpřípadě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště vpotřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové
(platí i pro zřízení případných záborů) — nutno zakalkulovat do ceny díla,

v průběhu provádění díla budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, včetně opatření
ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví nebo jiným škodám,

odpady vzniklé v průběhu stavby budou uloženy na řízenou skládku či skládku zhotovitele,

zhotovitel zodpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době  realizace
díla i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích
osob do předmětu díla a s tím související následky,

veškeré práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikaci,

zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu (není-li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace
vyzískaných materiálů  v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění  pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše s
výjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku objednatele
odevzdávají objednateli,

objednatel požaduje nejpozději k předání a převzetí dokončeného díla předložit všechny příslušné
certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály, doklady o odvozu a likvidaci vyzískaných
materiálů a odpadu, vytyčovací protokoly správců inženýrských sítí a další příslušné dokumenty
dle platných právních předpisů,

zkoušení konstrukcí bude provedeno nezávislou zkušebnou určenou objednatelem,

v rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné provozní
údržby předmětu díla,

zhotovitel označí staveniště informačními tabulemi s minimálně následujícími údaji: termínem
provádění stavebních prací, jménem zhotovitele, objednatele, kontaktem na zodpovědnou osobu
zhotovitele dle této smlouvy apod.,

zhotovitel zajistí udržování pořádku a čistoty na staveništi po celou dobu trvání provádění díla a
případného odstraňování vad po převzetí díla, převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše
včetně úklidu, odvozu a uložení vybouraných hmot, zeminy a stavební suti na skládku včetnějejich
řádné evidence a včetně úhrady uložení odpadu na skládku, to vše v souladu se zákonem č..
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, stím, že př i předání dila zhotovitel
předloží objednateli doklady o způsobu likvidace odpadů,

zhotovitel zajistí dodávku, montáž, přemísťování, údržbu, kontrolu a demontáž přechodného
dopravního značení odsouhlaseného Policii ČR po dobu stavebních prací na díle a případného
odstraňování vad díla vč. projednání a zajištění stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové před vlastní
realizací stavebních pracía zabezpečenívšech s tím souvisejících podmínek,

zhotovitel zajistí projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů a
dopravně inženýrských opatření případně nutných pro řádně a bezpečné provedení díla a užívání
prováděním díla dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného splnění jimi
stanovených podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských sítí
nebo dotčenými orgány veřejné správy,



Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že si objednatel “zajistí během demontáže a montáže mostu
časosběrné video, které bude následně veřejně publikováno.

Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce a související dokumentace,
znab'ídky zhotovitele nebo zjiných výše uvedených podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě.
uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu
dodržet.

Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

IV.
Termíny a místo plnění

Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveništějz nejpozději do  5 dnů ode
dne nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích vydané Magistrátem města Hradec Králové — odborem dopravně správních
agend.

Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, opatřenía rozhodnutíje
„zhotovitel povinen do 3 dnů od uzavření smlouvy o dílo.

O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou stran,

Lhůta pro provedení díla je 6 měsíců od protokolárního předání staveniště.

Místem plnění je ůzemíStatutárniho města Hradec Králové, most evidenční číslo HK - 036.

V.
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH: 17 954 216,17 Kč.

Na poskytnuté stavební práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na objednatele,
v souladu s ust. & 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZDPH“).

Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou v ní
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu smlouvy,
mj. i provádění prací vprodioužených směnách 3 dnech pracovního volna, dopravné a skládkovně.
Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení, omezení dopravy,
uzavírka, Objížďky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, projednávání s úřady apod.)

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v
ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

V případě, že by vznikla potřeba provedení dodatečných prací nebo služeb, které nejsou vymezeny v
rámci výše uvedeného rozsahu (předmětu) díla (tzv. vícepráce) a tato potřeba vznikla v důsledku
objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práCe nebo služby jsou nezbytné pro řádné
provedení díla„ dohodnou smluvní strany pro takový případ písemným dodatkem k této smlouvě



10.

11.

rozsah takových dodatečných prací nebo služeb a jejich cenu. Jen v takovém případě budou dodatečné
práce nebo služby realizovány a zhotoviteli Vzniknenárok na jejich úhradu.

Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem nejpozději do 7
dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad (s odkazem na čl Vli odst.2) a dle
objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů stím rozdílem, že výše
daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede
zákazník". Dále bude faktura obsahovat číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle
sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41  až 43 platného od 1. 1. 2008.

Vpřipadě, že dojde koprávněnému prodloužení lhůty pro provedení díla sjednané v čl. IV. odst. 3
prostřednictvím řádně uzavřeného dodatku ktéto smlouvě, a to tak, že dílo bude dokončeno a
předáno až vroce 2023, proběhne platba na základě faktur (daňových dokladů) vystavených
zhotovitelem, a to následujícím způsobem: Práce provedené vroce 2022 budou zhotovitelem
vyfakturovány nejpozději do 15.12.2022. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený soupis
provedených prací. Práce provedené v roce 2023 budou zhotovitelem vyfakturovány nejpozději do 15
dnů ode dne předání a převzetí dokončeného díla dle oběma smluvními stranami písemně
potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla (předávacího protokolu) a dle objednatelem písemně
odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury.

Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného vystavení.
Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o nějž
doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dnejejího vystavení.

Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Nebude—li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude obsahovat
chybně údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně odsouhlasený soupis
provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou poštou nebo osobně
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
splatnosti. V takovém případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její
splatnosti & zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými
náležitostmi & přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše „uvedené ustanovení o
splatnosti prvotně vystavené faktury.

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.
Sankce

V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady uvedené v předávacím
protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,—- Kč za každý
započatý den prodlení. Označl-Ii objednatel, Že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení
sjinými podstatným způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání,
případně vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobně výší, tj. 10.000,- Kč.



10;

V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,—- Kč za každé jed notlivé takové porušení .

V případě, že bude zjištěno, že stavebni deník není přístupný'v pracovní době na stavbě, je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,—- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný
případ.

V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště nebude
zabezpečeno proti vniku nepovolaným osobám, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 2.500,-- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

Za'placením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý z porušení
povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní strany prohlašuji, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi utvrzené
smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou s tím, že pro
splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla.

Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukolivjínou pohledávku objednatele v souvislosti stouto
smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele v souvislosti s touto
smlouvou.

VII.
Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost, reklamace

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mit vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou zadávací
dokumentací (výzvou a s ní související dokumentací) a všemi technickými normami, jak závaznými, tak
doporučenými, které se vztahují k materiálům zpracovaným a pracím prováděným na základě této
smlouvy o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému
účelu.

Neodpovídá-ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo
bude mít vlastnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 tohoto
článku, a to po celou dobu záruční doby (zhotovitel tak například odpovídá za odstranění případných
komunikačních závad, propady obrub, dlažby, za doplnění chybějícího spárovacího materiálu atd.).
Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím dila.
Vpřípadě však, že objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od
převzetí díla s vadami do odstranění poslednívady zjištěné při předání a převzetí díla.

Po dobu záruky zajistí zhotovitel odstranění případných komunikačních závad, ošetření vzniklých trhlin
pružně plastickou hmotou, pokles uličních vpustí a poklopů revizních šachet kanalizace aj.

Záruka za jakost (záruční doba) neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do
doby odstranění této vady. Na vyměněná části díla se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 3
tohoto článku smlouvy.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas 'uplatněnou.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednaji obě smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu odstranění



10.

11.

12.

13.

reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne
doručení reklamace zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit ve
výše uvedené lhůtě, a to i v  případě, že reklamaci neuznává jako oprávněnou. Zhotovitel je povinen při
záručním odstraňovánívad používat vždy nové a originální náhradnívéci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit
zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně
reklamované vady. V případě sporu o prokázání oprávněnosti reklamace je rozhodující a pro obě dvě
smluvní strany právně závazné stanovisko objednatele, a to až do vydání případného pravomocného
soudního rozhodnutí, ze kterého by případně vyplýval jiný závěr.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Tím není
dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli zároveň zaplaceni smluvní pokuty d le čl. Vl. této
smlouvy. Náhrada nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě
faktury vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedenídila.

Objednatell přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo z odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění si vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou třetí
osobou, na náklady zhotovitele, oznámí—li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při úhradě
náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle odst. 10 tohoto článku smlouvy. V těchto případech
zhotovitel neodpovídá za odstranění takové vady.

VIII.
Práva a povinnosti stran při prováděnídíla

Zdroj energií (vody a elektrické energie) si zajistí zhotovitel na své náklady. Zajištění bezpečnosti práce
a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení materiálu
a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.)

Zhotovitel nese. nebezpečí škody nebo zničení dotčené stavby nebo stavebních materiálů (díla) až do
předání a převzetí stavby (díla). Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí
škody na díle (stavbě) na objednatele odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla a řádném vyklizení
staveniště zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu
a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli „nebo třetím osobám
v souvislosti s prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení.



10.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli ta ké:
— v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože “měl být uplatněn režim

přenesení DPH,

— rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než'jak vyplývá z této smlouvy
nebo platných právních předpisů,

— v důsledku vrácení faktury (daňového dokladu) z důvodu uvedení nesprávných nebo neúplných
náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to po celou dobu jeho provádění. Zjisti-li, že
zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo
řádným způsobem. Neučiní—Ii tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od
smlouvy, vedl-Ii by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouw.

Kontrolní den bude konán min. 1x týdně, jeho závěry se zapíší do stavebního deníku.

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však vázán ohledně způsobu provádění díla i
příkazy objednatele s tím, že zhotovitel upozorni objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl—Ii nevhodnost zjistit ani při vynaložení
potřebné odborné péče.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činnosti (včetně škod způsobených
objednateli), včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, se sjednaným pojistným plněním ve
výši min. 5.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii
pojistné smlouvy nebo pojistku) kdykoli během provádění díla nebo odstraňování vad díla.
Nepředložení takového dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou
hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem.
Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dila dohodnuté v této smlouvě.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na životní
prostředí -zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

IX.
Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o průběhu
provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených vzápise o
předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný.
Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí platnými právními předpisy.

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě.

X.
Přerušení provádění díla

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a vnezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:
- provádění dila brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které nebylo
možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran jako
například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že událostí vyšší moci není
nedostatek příslušného úředního povolení apod.),



- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani př i vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla,

- dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze řádně
provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového důvodu
v podobě zápisu ve stavebním deníku).

Přerušením provádění díla z důvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty timto
přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

— pracovnici zhotovitele př i  práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících
na stavbě, nebo hrozí-li jiné, nikoliv nepatrné škody.

Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt tímto
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod) vyvolaných
přerušením.

Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla z titulu záruky za jakost nebo“
odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, resp. jednotlivé plochy, jeho řádným dokončením a
předáním objednateli na základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího
protokolu. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky,
ani její užívání podstatným způsobem neomezují s tim, že vadami se rozumí i tzv. nedodělky.

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradnítermin předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat vymezení těchto
(zjevných) vad a i lhů ty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. Nedojde—li
mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad dila, pak platí, že všechny vady musí být
odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění poslední vady bude o
této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude dílo považováno za
převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla všechny příslušné
prohlášení o shodě na použité materiály, protokoly o hutnících zkouškách, průkazné doklady o odvozu
a likvidaci vybouraných hmot, zeminy a stavební suti (odpadů) a další doklady stanovené příslušnými



předpisy nebo : opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem.

Na předání díla upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3 pracovní
dny? před jeho uskutečněním.

XII.
Odstoupení od smlouvy

od  této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:
- prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díladelší než 10 dnů,
- prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl v
nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které neodpovídaly
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zdalších důvodů uvedených vtéto
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí být
písemné.

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené práce a
vrámci provádění díla řádně zpracované věci. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy
objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na
dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení.

odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou nároku
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se tímto dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se rustanovení'š
2591, 5 2595, 5 2605, 5 2606, 5 2620 odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 5 2630 odst .  2 zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, neuplatňují, t j .  vylučují se.

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a
uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemností dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou smluvní
strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých webových
stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé smlouvy,
jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze—Ii předpokládat,
že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, rozpoznala--lí by strana



neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné ustanovení ustanovením
novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a
bude v souladu s platným právním řádem.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzeStupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech jinak neopravených touto smlouvou
se smluvní vztah řídí zákonem č. 879/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, pokud by insolvenčním soudem
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i objednatel
obdrží po jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámlly s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí
se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomý veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících
a na důkaz toho připojují k tétosmlouvě své podpisy jejich oprávnění zástupci.

XIV.

Přílohy smlouvy
1. Nedílnou přílohou této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

V Pardubicích dne 16.8.2022 V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:
M  S I L N I C E  a . s .  

Q

místopředseda představenstva ředitel



Kód: 55
Stavba: Most přes řeku Orlici Bailey Bridge ev.č. HKL'DBG

Kso: cz:-cz:
Miska: HradecKrálové Datum: 29. 41 2022

Zadavatel: IC:
DIČ:

Uchazeč: Ic: Výplň údaj
vyplň údaj DIC: vyplň ůdáj

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovaťel : IC: *
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 17 954 216.17

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21 „00% 17 954 216,17 :3 “na 355,40

snížená 15.00'K: 0.00 0.00

Genas DPH v CZK 21 724 601,57

Průjekfant Zpracovatel

Datum a nápis: Razftko Datum a podá: Razítko

Qbiadnavalel Uchazeč

Datum a mdgls: Razltko Datum a nedas: Razítka



_REKAEIIULACE OBJEIG'Ú STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
i\ťm'. BB

stavba: Most přes řeku Orlici Bailey Bridge ev.č. HK-036

Místo: Hradec Králové Datum: 29, 4, 2022

Zadavatel: Projektant
Uchazeč: Zpracovatel:

v Kúd Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady : rozpočtů 17 954. 216,17 21 724 601,57

udrzba Údržba mostu 17 954 216,17 21 724 601,57



n í
bí

Stavba:
Most přes řeku Orlici Bailey Bridge ev.č. HK-OSG

Objekt: ,
udrzba - Udržha mostu

KSC: GC—CZ:Místo: Hradec Králové Datum: 29. 4. 2022
Zadavatel; IČ:

DIČ:
Uchazeč.: IC: vyplň údajvyprň údaj DIČ: Vyplň údaj
Proj'ektant: IČ::

DIČ:
Zpracovatel: iC?

DIČ:
Poznámka:

*Cena bez DPH 1 7  954 2 1 6 , 1 7

Záktad daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 17 954 216.17 21)00% 3 770 385.40

snížená 0,00 15.00% 0,00

Cena s DPH v GZK 21 724 601,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel „Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: “Razítko“



c í
Stavba:

Most přes řeku Orlici Bailey Bridge ev.č. HK-036
Objekt: _

udrzba - Udržba mostu
Místo: Hradec Králové Datum; 29. 4. 2022
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popls Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu praci 17 954 216,17
H S V  — Práce a dodávky HSV 

4 - Vodorovně konstrukce 
5 — Komunikace pozemní 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

9 - Ostatní konstrukce a práce. bourání 

997 - Přesun sutě 
998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 
767 - Konstrukce zámečnické 
783 - Dokončovací práce - nátěry 

789 — Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 » Průzkumné, geodetické a projektové práce 
VRNS - Zařízení staveniště 
VRN4 - inženýrská činnost 
VRNB - Územní vlivy 
VRN7 — Provozní vlivy 
VRNQ - Ostatní náklady 



ŠOUPIS PRACÍ
Stavba:

Most přes řeku Orlici Bailey Bridge ev.č. HK—036
Objekt: , ,

udrzba - Udržba mostu

Místo: Hradec Králové

Zadavatel:
Uchazeč: vyplň údaj

Datum: 29. 4. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Joana [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová eousteva

Náklady soupisu celkem

o HSV

o 4-
Práce a dodávky HSV

Vodorovné konstrukce

17 954 216,17

Montáž příhradové OK 9 ortotropnl mostovkou š přes
2,4 do 4,2 rn, v přes 3 do 3.6 m most o více poll !
rozpětí přes 30  rn

1 K 423173233 99534 CS ÚRS 2022 01

Montáž příhradové ocelové konstrukce s onotropnl mostovkou šllw
přes 2,4 do 4.2 m, výšky pres :! do 3.5 m mostu :: vlce polích. rozpětí
pole přes 30 m
Poznámka k položce:
sestavován! na břehu, posun na ml'sío určeni
ok'0,001
Výroba ocelových prvků pro opravu mostů
šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg
Oprava ocelových prvků mostních konstrukcí ztužldel sedel pro
contrlcke uloženi mostnic. etollček. dlagonál cvislic. styčnlkových
plechů, chodníkovýcn konzul podlahových nosníků. kabelových žlabů
& ostatních drobných prvků výroba šroubovaných nebo svařovaných.
hmotnostl přes 100 kg
Poznámka k položce:
ve výměně ocelových prvků je uvažováno s 50% u čepů, bude dle
skinačnostl (1 l'rn váži 2, Mgr)

"odhad doplňovaných nebo nahrazovaných konstrukcí" 1200

PF—

P

\ 2 \ K \\429172112 \ k'g

FP

W

88,634
\ 1 200300

1 2001000

CS ÚRS 2022 01

Montáž ocelových prvků pro opravu mostů
šroubovaných nebo gyařovahých přes 100 kg
Oprava ocelových prvků mostních konstrukcí ztuzldel. sedel pro
centrlcke ulozeni mostnio. stoliček. diagonáí. svislio. styčnlkovy'ch
plechů, ohodnlkových konzol, podlahových nosníků. kabelových žlabů
& ostatních drobných prvků montáž šroubovanýdn nebo svařovaných.
hmotnostl přes 100 kg

\ 3 \ K [429172212 \ kg

PF

o 5
\ 4 \ K \57226211

n=
W

Komunikace pozemní
Vyspravení poškozených míst izolace mostovky
ryohletuhnoucl studenou asfaltovou směsí
Vyspravenl poškozených míst Izolace most—_ovky rychletunnouci
studenou asfaltovou smést
"dle skut - odhad 10%" 55*0.1

Im:

D & Úpravy povrchů. podlahy & osazování výplní

\ 1 200,000\

\ 24,563

24.563

se 033 29,22 91

\

Vyplnění spár dlažby : lomového kamene maltou \
, K 536495212 cementovou na hl do 70 mm s márovánlm m2

Vyplněnl spár dosevadnlch dlažeb cementovou maltou s vyčištěním
PP spár na hloubky do 70 mm d lůy  zlomového kamene

svyspárováním
W “odhad 30%" a2'0,3

D 9. Ostatní konstrukce a práce bourání

\ 50„625\

503325

—9 ůes 2022 91

Montšz aTemím'Tdočas'řiýčh oboustranných
K 911381512 betonových svodidel celkové délky přes 500 do 5000 8.000  cs ÚRS 2922 01

Montáže “"“ ' pmoddělení ' " '—'- pruhů
nebo přesměrování dopravy betonových celkové délky přes 500 do
5000 m
Poznámka k položce:
plati pro slávejlcl betonove zábrany. behem stavby utoz'eno na
staveništi

W 4'2
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2

7 K 9141111“ ob'ímkaml na sloupek nebo konzolu

PP

po

\ kus

9.00
\ z.ooo \bs tie-s 2022 01

PP Montáž svislé dopravni značky zeman: velikosti do 1 m2 objímkami
na sloupky nebo konzoly

P Poznámka k položce.
sféveLlcl, opětovná mtž
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3 5 m s

\ 8 \ K'  \914511111 betonovým základem
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 mdo betonového
zakladu
Poznámka k položce:
stáva lol sloupek opětovně montovaný na Ok mostu- dle akut

L kus

PF
P

\ 2,oo \os Dne 2022 91

A n ||gre l l l  preventivní permanentnl nátěr
iednonásobný hladkých povrchů PHS výšky do 2 5 m
betonových zděných kamenných nebo z desek na m2' 919299911 "] 60,870“  cs ÚRS 2022 91

Eevabezbarvv
Antigrolůtl preventivnl nátěr protihlukových stěn ]ednonásooný,
permanentní do 10 cyklů omytí. ploch hladkých betonovyoh
zděných, kamenných nebo z. desek na bázi dřeva bezbarvý

PF
251
Očištěnl dlažby z lomového kamene nebo z
betonových desek od porostu
Dokončovací práce na dosevednlch konstrukoloh očištěni díežhyod
travního o divokého porostu, ; vytrhenlm kořenů ze spor. ; noložonlm
odstraněného porostu na dopravní prostředek nebo : odldlxenim na
hromady do vzdálenostl 50 rn z lomového kamene nebo betonových
desek

W

\ 10\ K \938901101 m2

FP

mnam
165.75_O\  cs ůes 2.022 01



PČ Tvn jóL D W  ::..: mmmq—CWM Cenová soustava

P sazvyšlrraladnlm spár
W 168.750

a l š t ě n í  vozovek metením měně podkladu nebo krytu

Podpůrné skruže & podpěry dočasné kovově zřízení podpěr výšky do

11 K 930909331 betonového nebo žlvlčného m2 | 245025! lcs uns 2022 01
tění vozovek metením bláta. prachu nebo hllnítlěho ninoeu ana

PP " " na ,na “ '  do 20 m ““"
' dopravní prostředek ručně povrchu podkladu nebo krytu betonového

nebo žlvlčného
W a 5  3,75'555 245,325

[ 12 W lena—111121 [Zřízení podpěry dočasné kovově Plžmo výšky do 12 mL t £ 23,000 403 ÚRS 2022 01
PP 12 m Pižmo
P Poznámka k položce:

vč nafukovacích vaků pro osazen! na místa
W 810 28 28.000

If 3 IP: 194841 1221 1Ozels'šranění podpěry dočasné kovové Pižmo Vysky do t ] 28,000í

Podpomě skruže : podpěry dočesnd kovově odstanění podpěr
výšky do 12 m Plžmo

W 810 28.000

lcs (RS 2022 01

| 14 | K 94841 1921 líllěsíční nájemné podpěry dočasné kovové Pížmo ( 84.0001
vyšky do 12 m

PP Podpěmě ekvuie : podpěry dočasně kovově měsíční nájemné
podpěr výšky do 12 m Pižma

VV a10'3 84.000
| 15 K 90307111 Demontař ocelovych prvku mostu sroubovanych nebo L kg L 88 634.000L

svařovan _h

lcs URS 2022 01

!
Demontáž ocelových prvků mostních konstrukcí ztužídel. sedel pro
oenlrícké uložení mostnlo. stolíěek. dlagnnál, svísllc. styčnllmvýoh

PF plechů, chodníkových konzul, podlahových nosníků, kabelových žlabů
.! uletních drobných prvků šrouboveny'ch nebo svařovaných

P Poznámka k položce:
vč posunu OK. roloblrénl na břehu. ldenlíflkacejednolllvých část!

W ok “dle výplsu matenálu" 88634 88 634.000
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, , l l  -.(Ě , K (956006211 lou kú nebo kom, kusy 2,000  cs URS 2022 01
Odstranění šž) * , ' * vleček s “ "
materiálu na skládku na vzdálenost do 20 rn nebo a naložením na
dopravní prostředek ze sloupů. sloupků nebo konzoí
Poznámka k položce:
pro další použítí

17 ' K 196600625? g:;Égění směrového sloupku pnšroubovaného na

Odstranění směrových sloupků s odlďlzenírn materlálu na vzdálenost
dožumnebos ' ' na .. .. yl“
na svodldlo
Poznámka k položce:
stavajici sloupek pro značku pm delši použití

[Dmtž a zpětná mtž tabulek s číslem mostu [ hr [ 2.000I
Drntž : zpětná mtž tabulek s číslem mostu

J „s r mf
„

]101KJĚ01
PP

 cs ÚRS 2022 01

0L

|Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 10 mm? m2 ' 16,087!
Odsekdnl degradovaného betonu stěn. tloušťky do 10 mm
a1'0 1 16.087

F9Wlse5112111
PF

CS ÚRS 2022 01

Odsekání degradovaného betonu stěn tl přĚíO do aíí m2 . 10,000'
m m
Odsekání degradovaného betonu stěn, tlwšt'ky přes 10 do 30 mm

W "dle pd' 10 10.000
' 21 K 985121101 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb T m2 F 160,81Dí

susen _ pískem

1201 K |985112112 '08 ÚRS 2022 01

lcs 0123 2022 01
PP Tryskání degradovaného betonu stěn. rubu kleneb & podlah

křemičitým pískem sušeným
Poznámka k položce:
též pro odstraněn! gremtl

P

W a1 160.870

K
Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb m2 160.870

22 vodou pod tlakem přes 300 do 1250 barů965121122  CS ÚRS 2022 01
PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb : podlah vodou

pod tlakem přes 300 do 1 250 barů
W e1 160.870

23 K |985131111 SŠŽtŠní ploch stěn, rubu kleneb a podlah llšňwou m2 2 926,750l cs ÚRS 2022 01
Očistění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou
FOZHIMKB K POIDZDGÍ
Výpis materiálu s plochou nátňm dle PD

44 DIL PŘIHRADOVÝ 161091712
45 TRN PŘ/HReDOVÝ mm
55 PŘÍČNÍK 255, mm
43 ZAVÉTROVACÍ RÁM 40.5m2
49 ším/l VZPÉRA mm:
46 KONCOVÁ SVISLlCE M. 6,8m2
47 Koncová svislice l 6.6m2

P 34 LoZ/sxo STANDARTNÍ 8,2m2
as ZAVÉTROVAC/ TAHLE) 21.2m2
41 svem/Kew TŘMEN 15,9m2
54 SPOJOVACÍ PÁSEK 2.4m2
07 Lolrsxo PILIŘOVÉ 1,7m2
30 Šroub výztužny' 2, 251712
1 Mostrwke PS alyp 248. 7012
2 l 100 PODELNIKY 322,0m2
a UHOx50x5- VÝZTUHY 11cm:
“4 orromýusonaaxa as.smz

"prahy - pb" (0,3+0,9)*7.4+D.3*0.9'2 9.420

“prahy" "" 11.250
(0,3+0,9r7.4+(0.5*0,1+(o,7—2+0„operace-002
“pilíře lb-pb'
((1.s+1,ar2-3.1+(1,a+1.5*2+1,05+1)*a.1+1.2*4*0.s*2+(5.a'2+ 140 190
1.8+1+1.05)'0.B+1.8*1 ,6'2+(2.7'2+1.2)'0.3)*2 '

ž
á

ž
ě

á



nc Typ Kód napln lvu Množství J.Gena [024] Cena celkem [CZK] Cenová Soustava

W 511 Mezisoučet 1601870

W "kamenná rovnenlne newahu pod mostem“
vv “pb" 7,5r11„5 86.260
vv "lb" 7,911 02,500
W 112 Mezisoučet 168.150
W 33 2758 2 756.000

W Mezisoučet 2 7583100“
W a2+a3 . 219261750

\Ěxí \ K \995311111 32mm“ Sté“ ““"““ “na“ "“"“" “ “'“ 10 mz \ 16.067\ s Úno 2022 01 \
PP Repmllíece betonu senačnlml maltaml ne cementové bází ručně stěn.

lloušťkydo 10 mm
vv a1*0,1 16,087

\; \ K7 \985311113 Žgzguglgcšnžtěn cementovou sanační maltou tl přes m2 \ 10\000\ S.ÚRS 2022 01 \

PF' P " betonu ' ' * “na ' bází ručně stan.
tloušťky přes 20 do a_n mm _

26 K \905912112 ŠÉF? “ “Wm/"am “WWW“ “'““ Sté“ “ “"“ 2 “'“ m2 \ 25,09r\ cs uns 2022 01 \
stěrka k vyrovnání ploch reprolltovaného betonu stěn, tloušťkypřeel

PP do 3 mm
w 1o+a1*0,1 26.087

_ _ Spalovací můstek reproíllovaného betonu na \ \ -
\Ž\ K \985323211 e oxídOVé bází “ 1 mm na 26.087 S URS 2022 O1

PP Spojovací můstek reprolílovaného betonu ne epotídové tíázl. tloušťky
1 mm

W 1 0+a1'0,1 26,087

E81 K 1151553241111 \lmpregneční nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) | 1:12 \ 160.570l cs ÚRS 2022 01 ]
PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu tmpfegnačnl dvqlnášobný [QS-

_ ' A)

P Poznámka k poíožcs:
antíkerbonetačnl nátěr _

W al  1603870

o 997 Přesun sutě 
29 14 [991211111 |Svíslá doprava suti na v 3,5 m | t [ 1345901 cs úno 2022 01“ J

Svíslá doprava suti nebo vybouranýoh hmot s naložurlím do
PP dopravního zařízení a & vyorázdnéním dopravn lhozeřízenl na

hromadu nebo do dopravního prostředku sutl na výšku do 3.5 rn

w a9 38.1+96.53 134330

\30 \ k 997211511 mmm“ doma“ $"“ po “C“" "3 mamma 1 \ 1 134!630 \cs uns 2022 01
FP Vodorovná dopravn sutí nebo vybourenýoh hmot sutí se složením a

hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km
w aEl 134.830

31 K 1997211519 \Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti | ! | 2 019.501 CS URS 2022 01 |
Vodorovná doprava sutí nebo vybourenýoh hmot suti se složením a

FF hrubým urovnánlm. na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další l
započatý 1 km přes 1 km

\W 39 134530
W 134.63*15 Přepočtené koet'roiontern množství 2 0195450

32 K \99721'1611 5222331115011 na dopravní prostředky pro vodorovnou t \ 134,530\ CS ÚR512022 01 —\

PP Nakládání sutí nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro
vodorovnou dopravu sul!

W 39 134.630

* Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a \ _ \  . _

53 \ Ka \997221655 \kamení kód odpadu „ 05 04 t 134.530 CS URS 2022 01 \

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (oldidkovné)
PP zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpidů pod kódem 17 05

04
W“ a9 “134.530

D 998 Přesun hmot 
_ \ . Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové \ \ \  f

\34 \ K \993212111 \nebo ocelové v do 20 rn [ 211555  CS URS 2022 D1 \

Přesun hmot pro mosty zděné. betonové monolllloké. spřažené
PP ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní vzdálenost do. 100

m výška mostu do 20 rn

o PSV Práce a dodávky PSV 

13 76? Konstrukce zámečnické 
\š\ K \707122111 \Montáž stěn & výplní z drátěné sítě, šroubované \ m2 \ 78,000 \cs ÚRS 2022 01 ]

PF Montáž stěn a příček s vyplní drátěnou sítl spojených šroubováním

W "stávající“ 78 78.000

\ 35 \ k \757122311 \Demontáž stěn & výplní : drátěné sítě. šroubovaných \ m2 \ 7a.'00 \CS ÚRS 2022 01 \
PP Demontáž stěn a příček s výptní : drátěné sítě šroubovany'oh
55 Poznámka k položce:

pro další použití. s označením dílů
W "zábradlí s oky 50x50mm. vč olemovánl, dle PD" ?B 18.000

. , 1 , . Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v \ \ v \  \ . , . ,
37 K 998767101 ob'ekte ch v do 6 m t * 0.005 CS URS:2022701

Přesun hmot pro zámečnlcké konstrukce stanovený z hmotností

PP ,. “ * " '  * .á ' .. ' “ '  'doSDmv
objektech výšky do 5 rn

D 783 Dokončovací práce - nátěry 

\Š \ K \78330605 \oogšte'zfrgn' "“““" ze Zámečmckyc'“ “"S““ \ m2 \ 2 375,0 0\cs URS 2022 01
PP !“ ' 'nátérúze ' ' " ' konstrukcí-r“ ' s

obroušením
W 53 2 758,000

W 36 "pletivo“ 78'1,5 11?.000

Součet _. . 2875.000

39 K \103334101 \Ěžnungéfdmnámbw ““do“ "álěrúmemckych \ m2 \ 117.00 0\cs uns 2022031 ?
PP Záldudní nátěr zámečnioky'lch konstrukoíjednonůsobný epoxidová



PČ Typ Kód Popis MJ Množství ti.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
VV “ s  1 1 "!|“

| 40 | K l783347101 155133332?Dámy powumtamw nátěr “mamma“ m2 1 117000 ICS mm 2022 01
PP Krycí nátěr [en-tail) zámeonlokýoh konstrukci lednonáeobný

polwretanový
W as 117.000

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 
Provedení olryskáni ocelových konstrukcí třídy | 1 | 1 .171 K 709221112 ?" eň zarezavěm A stupeň „Hmm Sa 2 112 m2 2 750.000  cs mm 2022 01

PP . * ' oiryskánt ,. . ,  ,'ooelovýoh' * ' ' suché * ' '
iryakání třídy I stupeň zrozlveni A.  alupeň přípravy So 2 '

W a3 2 758.000
142 | M 142110100 1matan'at tryskaat : křemlčltanu hlinitého 1 t 1 90,5301 103 ÚRS 2022 01

PP materiál tryskací z křemlčltenu hllnílého
W 030.035 96.530 1
, Nátěr ocelových konstrukcí třídy! dvousložkový ] 1 . .43 K 709325211 B „do Eman! " do ao um m2 2 750.000  cs URS 2022 01

PP Nátěr ocelových konstrukcí tridy l dvousložkový epoxidový záldodni.
tloušťky do 00 um |

P Poznámka k položce:
\ cena vč presinku, barevná odlišeni vrstev nátěrů

W as 1 2 758.000.
Nátěr ocelových konstrukcí třídy I dvous ožkový | . 1  .| 44 | K [759325210 6“ „dav mezimwa do 00 um m2 5 510.000  03 URS 2022 01

PP ocelových konstrukcí li'ldy ! dvousložlawý epoatloový
mazli/niva. tloušťky do 80 pm

P Poznámka k položce:
cena vč pmslriku. barevné odlišeni vrstev nátěrů

w act—2 5510000
Nátěr ocelových konstrukcí lříclyl dvousložkový ' _ 1 1 .45 K 759325321 | Mano , k _IMchnn „ do 00 um m2 2 750.000  cs URS 202201

PP Nátěr ocelových konslmkoi lFIdy | dvousloůový polwromový krycí .
(mohol), lloušťky do 00 um
Pomámke !: položce:

F cena vč pmaiňku, , krycí nátěr RAL 7016, barevne odlišení vrstev
nátěrů

w as 2 750.000

0 HZS Hodinové zúčtovaci sazby 
14011 1s42 [Hodinová zúčtovací sazba potápěč | hod 1 10.0001 01

FF Hodinové zůčtovaoi sazby asian-tích profesí - potápěč
P Poznámka k položce:

počet hodin die skal

0 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 
1 47 1 K 1012103000 [Geodeticke' práce před výstavbou kč 1 1 .0001 1cs URs 2022 01

PP Geodetické práce před výstavbou
1 401 K 1012203000 IGeodellcké práce při prováděni stavby 1 kč 1 1.0001 03 URs 2022 01

PP Geodelické práce při provádění stavby

1 49 IP K 1012303000 [Geodetické práce po výstavbě 1 kč 1 1.0001 1cs URs 2022 01
' * práce po výslavbě

1—0'12:K 1013254000 [Dokumentace skutečného provedení stavby 1 kč 1 1.0001 1cs ÚRS 2022 01
Dokumentace slonečtteho provedeni stavby

| 51 1„ K 1013294000 |Ostatnl dokumentace 1 kč 1 1.0001 1cs URs 2022 01
PP Oslamí dokumentace
P Poznámka k položce:

výrobní dokumentace. technologická předpisy apod

D VRN3 Zařízení staveniště 
152 | K 1030001000 |Zařizeni staveniště 1 kč 1 1.0001 103 ÚRS 2022 01

PP Zařízení staveniště

D VRN4 Inženýrská činnost 
IÉ 1 K 1042503000 1Plán BOZP na staventštt 1 kč 1 1.0001 1cs URs 2022 01

PP Plán BOZP n a  slavenišli

| 54 1 K 1043194000 10statnt zkoušky 1 kč 1 1.0001 103 URs 2022 01
P P  Ostatní zkoušky
P Poznámka k položce: '

dle PD nebo akut vč HMP (hlavni musm: „01111q 1
55 K 1043203002 lMonliorlng celkem | kč 1 1.0001 1cs URs 2022 01

PP Monitoring celkem
P Pomémka k položce:

označen! dílů ! dílců pro oplíovnó sestavení konslrum

D VRN6 Územní vlivy 
1 SiLK 1003203000 IPotápěčské práce bez rozlišení 1 kč 1 1.0001 1cs ÚRS 2022 01

FP Polópšěeko práce bez meant
Poznámka k patazaa

P príprava pracoviště, zabezpečit! ponorů. vedení prvoci/níků pod
vodou

D VRN? Provozní vlivy 
1 57 K 1070001000 1Provoznt vlivy | kč 1 1.0001 1cs URs 2022 01

PP Provozní vlivy

FSBLK 107210301 |Zajištění o|o komunikace Il. a m. třídy 1 kč 1 1.0001 01
PP Zailšlčnl Dio komunikace II. a III. třídy
P Poznámka k položce.-„. „ ; „mn. .. 1

kus | 4.000| |cs ÚRS 2022 01Montáž a demontáž dočasné dopravní značky |
59 K 9131211" komgletni základni

Moniáž | demontáž dočasných domovních značek imrnplemíoh
PP značek vč. podslavoe | sloupku základních



PČ Typ Kód Popis MJ Množštvf J.Gon'a [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P .

[ml |< \7913121112
FF'
p

[61] K \9131211211
pp

\ 6 2 '  K ISŠ—13121212

pp

lsal K \913221113
PP'

Poznámka k položce:
Lasa—xm) 2x
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky
komgletní zvětšené
Monláž a demontáž dočasných dopravních Bloček kompletnlch
značek vč. podstavce a sloupku zvětšených
Poznámka k položce:
ls lla 7x
Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní
základní za první a ZKD den použití
Montáž a demontáž dně-ených dopravních značek Přlplalek za. prvn!
a každý další den použití dočasných dopravnloh značek 4; ooně 12-
11 1 1
30*4'4

yPřlplatek k dočasné dopravní značce kompletni
zvětšené za první & ZKD den noužltl
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatokza prvnl
& každý další den použití dočasných dopravnloh značek k osnš'12-
1112
30*4"4
Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany
světelné šířky 3 rn s 5 světly
Monláž a demontáž dočasných dopravních zábran světelných včetně

' L " na  ' " ,šíl 'kyam.55větul

kus \

kus I

7.UD_0\

439900!

460mm

480.004

480.000
2,000'

nlcs ÚRS 2022 01

lcs únis zm m

C8 URS 2022701

\cs ÚRS 2022 01“

64 K 913221213 Příplatek k dočasné dopravní zabrané světelné šířky 3
rn s 5 světly za první a ZKD den použití 240.000 cs DRS 2022 01

pp

W

0 VRNB
| es | K" |o91504ooo

PP
p

Montáž & demontáždočasných dopravnlch zábran Přlpl'alek za první
a každý další den použití dočasných dopravnlch zábran kmně 229
1 1 1 3
30 *4'2

Ostatní náktady
[Náklady související s publlkačnl člnnostl
Náklady souvlsellcl :: publlkačnl činností
Poznámka k položce:
např fotograncké dokumentace prubehu stav/om mmm: tabuli
stavby apod

240.000

mnel lcs URS 2022501



SEZNAM FIGUR
Kód: BB , .
Stavba: Most přestřelku Orlici Bailey Bridge ev.č.. HK-035

Datum: 29. 4. 2022

Kód Popis MJ Výměra

udrzba Údržba mostu
ím [ | 160,070

"opěly' 0.000.
“prahy- pb" (0.3+0,9)*7,4+0,3*0.9*2 9.420
“prahy . Ib" (0„s+0,9)17,0+romanormgr0;a)fz+0,a*0„9*z 11 „2130
"pllíře-pb" 0,000
((1.S+1 .B)*2"3.1.+(1 ,8+1\,5*2+1.05+15'351*1,2*4'0„$2+(5.$2+1.8+1+1;05)'0.8+1,8"1,E*2+(2,
T*2+1,2)'0.3)'2 140.190

31 Mezisoučet 180.570

Použití figury:

985131111 Očištěnl ploch stěn. rubu kleneb a podlah llakovou vodou m2 2926350m w o o n m m v l “
985112111 Odsekání degradovaného betonu stěn tl 11010 mm 012 16,08?
985121101 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb sušeným pískem 012 160.870

985121122 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem přes 300 do 1250 barů m2' 150.870

955311111 Reprofileoe stěn cementovou sanační maltou 11 do 10 mm m2 16,081

955312112 Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl přes 2 do 3 mm m2 26,08?

955323211 Spojovací můstek reprolllovaného betonu na epoxidové ház' 'tl 1 mm m2 26.087

9853241 11 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) 012 “160,870

=“) | mood
310 28 28,000

Použití figury:

943411 121 Zřízení podpěry dočasné kovové Pižma výškydo 12111 t agmo

948411221 Odstranění podpěry dočasné kovové Pižmo výškydo 12 01 1 28,000

948411921 Měsíční náiemné podpěry dočasné kovové Pižma výšky do 12 m xt 04,000

512 168.750
"kamenná rovnanlna na svahu pod mostem" 0.000

"ph“ 73115 86,250

“lb“ 7.5'11 82,500

312 Mezisoučet "168.750

Použití figury:
985131111 Očlštěnl ploch stěn. rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 2 925.750
636195212 332223231 dlazny z lomového kamene maltou cementovou na hl do IU- mm .s 1112 50525

938901101 Očlštěnl dlažby zlomového kamene nebo z betonových desek od porostu m2 108.750

33 1 2 753.000
33 2758 2758900

Použltí figury: '

985131111 očištěníploch stěn. rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 2 „928350

783306805 Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí spálením m2 2875900
789221112 l;;gveoenl otryskanl ocelových konstruKCI lrl dy I stupeň zarezavénl A slupeflpl'ípmwsa 2 m2 2 758.000

789325211 Nátěr ocelových konstrukcí třídy | dvousložkovy epoxidový základní „tl „1105m m 2  2 758.000

789325216 Nátěr ocelových konstrukcí třídy | dvousložkový epoxidový mezlvrstva do 80 mm 1112 5516.000

789325321 Nátěr ocelových konstrukcí třídy | dvousložkový polyurelanový krycí (vrchnn tí do 80 pm m2 2 153.000
42118100 mateflál tnjskaol : křemíčitanu hllnitého 1 96.530

a5 245.625

1-15 3.75'65,5 245.625

Použití figury:

938909351 číštění vozovek mele—ním ručně podkladu nebo krytu betonového nebo zlvlěného m2 245525

57226211 Vyspravení poškozeným míst lzo1aoe mosmvky rychlelunnoucl studenou asfaltovou směsl m2 24.563

fas 117.000
36 “„pletlvo“ 78*1.5 117.000

Strana 10111



Kód Popis MJ Výměra

Použili figury:
783306805, Odstranění hálěru zezámečrllckých kons'a-ukcí qpálenřm m2 ? 875.090

7833341 01 Základní jednonásabný epoxidov'ý nátěr zámečnhkých kunstrukcí m2 1 11.000

783347101 Krycí jednonásobný poiyureianovy' nátěr zámečnických konstrukcí m2 117.000
39 134.630
39 SB.1+96,53 134.630

Použití figury:
997211111 Svislé doprava suti na v 3.5 m ! 134.330
997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 134.530
997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovná dopravy suti t 2019.450

99721 1611 Nakládánr suti na dopravní prastředky pro vodorovnou dopravu : 134.530
997221655 Poplatek za uloženi na skládce (skiádkovné) zeminy a klmeni kód odpadu 17 115 Oil t 134.830

ok 88 534.000
ok “dra výpisu materiátu“ 88634 GEES—1.000
Použití figury:

963071 11 Demontáž ocelových prvků mostů šroubovaných nebo svařovaných kg 88 534.000
423173233! Montáž příhradovéOK s ortolropní mostovkou š přes; 2,4 do 4,2  m. “v přes 3 403.5  m most o t 88,534

více poll rozpětí přes 30 m

strana 11211




